
 

CITTA’ DI CASTELLANZA 
PROVINCIA DI VARESE 

 

CAP                 21053 

TEL.                0331526111 

C.F.                 00252280128 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
OGGETTO: accordo di sponsorizzazione per la formazione di un parcheggio pubblico, aree a verde e 

spazi pedonali su area ceduta al comune nell’ambito del piano attuativo AP15 
 

SETTORE N. 02 - COMUNICAZIONE / INFORMAZIONE / INNOVAZIONE 

Ufficio/Servizio: Innovazione E Sponsor 

CAPITOLO:   IMPEGNO:                           DEL BILANCIO 2014 

 

Data ____________      Il Responsabile del Procedimento        Firma  ____________________________ 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA 

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Data ___________       Il Responsabile del Settore                    Firma  ____________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________ 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità contabile; 

 

 Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria; 
 

 Vista  la disponibilità di pagamento; 

 

 Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria; 

 
Castellanza, ________________ 

                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                                                      (F.to Rag. Marinella Colombo) 
_______________________________________________________________________________________ 

      DETERMINAZIONE  

N. ___________________ REG. DETERMINE                          DATA _____________________ 

Oggetto: accordo di sponsorizzazione per la formazione di un parcheggio pubblico, aree a verde e 
spazi pedonali su area ceduta al comune nell’ambito del piano attuativo AP15 

L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale 

Chirivi
Typewriter
21/03/2014

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
21/03/2014

Chirivi
Typewriter
to

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
to

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
GIANPIERO AMOROSO

Chirivi
Typewriter
ALESSANDRO COLOMBO

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
02/04/2014

Chirivi
Typewriter
243

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
02/04/2014

Chirivi
Typewriter



 
SETTORE COMUNICAZIONE / INFORMAZIONE / INNOVAZIONE 

IL SOTTOSCRITTO, DOTT. ALESSANDRO COLOMBO, RESPONSABILE DEL SETTORE 

Oggetto: accordo di sponsorizzazione per la formazione di un parcheggio pubblico, aree a verde e spazi 
pedonali su area ceduta al comune nell’ambito del piano attuativo AP15 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale 10 del 23.01.2014 con cui si approva il PEG 
provvisorio  per l’esercizio 2014 e si individuano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 
2014;   

 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
VISTI: 

• l’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000; 

• l’art. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 

 
VISTO il D.Lgs n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestività dei pagamenti; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 20.12.2012 “Adozione di misure organizzative per 
garantire il rispetto dei tempi di pagamento previsti dal D.Lgs. n. 192/2012” 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 23/1/2013 avente per oggetto: “D.Lgs . N. 118/2011 – 
Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio degli enti locali – Presa d’atto Bilancio 
2013/2015” 

 

RICHIAMATI gli artt. 4,5 e 7  del D.Lgs 118/2011;  

 

VISTO il principio contabile n. 8 applicato alla contabilità finanziaria riguardante l’esercizio provvisorio; 

 

PREMESSO che: 

 

• in data 18.02.2011 è stato stipulata con la società G.&G. Paglini spa e Travel 98 srl la convenzione 
urbanistica nell’ambito del piano attuativo APC 15 tra le vie Firenze e don Minzoni approvato con delibera 
dei Consiglio Comunale n. 3 del 14.01.2011; 

• il piano prevede la cessione al comune di aree interne al perimetro per complessivi 1.010 mq per la 
realizzazione di opere di urbanizzazione primaria, la cui esecuzione non ricade tra le opere a carico dei 
soggetti attuatori (né a scomputo né con corresponsione di oneri di urbanizzazione); 

• in data 07.11.2013 con nota prot. 20178, successivamente integrata con note prot. 21399 e 21340 del 
25.11.2013, la società Siele Project sas, esecutrice dell’intervento edilizio privato nell’area a nord dell’AP15 e 
rappresentata dallo stesso legale rappresentante della Travel 98 srl, ha richiesto l’autorizzazione per la 
sistemazione dell’area ceduta al comune nell’ambito degli accordi convenzionali a parcheggio pubblico con 
oneri a totale carico del proponente; 

 

ATTESO che: 

 

• l’intervento proposto non comporta nessun vantaggio economico per la Siele Project srl ad eccezione della 
valorizzazione della propria immagine aziendale attraverso l’installazione di un impianto pubblicitario nei 
termini comunemente adottati negli accordi di sponsorizzazione per la manutenzione di aree a verde 
pubblico; 



• la società è pienamente a conoscenza che l’area in questione sarà interessata, nell’ambito della 
programmazione comunale dei lavori pubblici del pgtu, dalla realizzazione di una rotatoria in sostituzione 
dell’attuale impianto semaforico e che pertanto i parcheggi che verranno realizzati hanno carattere di utilità 
transitoria nelle more dell’esecuzione dei lavori della rotatoria; 

• la Giunta Comunale con risoluzione n. 142 del 18.12.2013 ha espresso parere favorevole alla proposta della 
siele project e alla conseguente sottoscrizione di un accordo di sponsorizzazione; 

 

RICHIAMATO l’art. 4 del “regolamento comunale per la disciplina di sponsorizzazioni e accordi di 
collaborazione”, approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 26 del 30.05.2008; 

 

VISTO l’allegato accordo di sponsorizzazione nel quale vengono specificati i termini per la realizzazione della 
opere di urbanizzazione, di installazione dell’impianto pubblicitario nonché delle modalità di conduzione della 
manutenzione dell’area verde e della promozione dell’immagine aziendale; 

 

DATO ATTO che il presente accordo non prevede impegni di spesa né accertamenti di entrata; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di approvare l’accordo di sponsorizzazione sottoscritto con la società Siele Project srl per la formazione di 
un parcheggio pubblico, aree a verde e spazi pedonali su area ceduta al comune nell’ambito del piano 
attuativo AP15, precisando che gli impegni ivi assunti sono vincolati all’inizio dei lavori di realizzazione della 
prevista rotatoria in luogo dell’esistente impianto semaforico e che pertanto i lavori che verranno eseguiti 
avranno carattere di utilità transitoria senza obblighi risarcitori a carico del Comune;  

 

2. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del Settore 
Affari Generali. 



 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI: 

 

AL N. _______________        IN DATA  ___________________ 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI     

                                                           (F.to dr.  Michela Olgiati) 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Castellanza, li ___________________                                              N. _______ Reg. Pubblic. 

 

LA SUESTESA DETERMINAZIONE 

 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarrà fino 

      al giorno    ________________________ 

              IL MESSO COMUNALE 

         _________________________ 

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
243

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
02/04/2014

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
10/04/2014

Chirivi
Typewriter
228

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
24/04/2014

Chirivi
Typewriter
F.TO GUIDO GRIMOLDI

Chirivi
Typewriter




